

**ایران و ترکیه**

اگر با دقت تاریخ ملت ایران و ترک بنگریم گذشته از این که این دو ملت دارای یک کیش می یابیم باین نکته مواجه می شویم که قدر این دو ملت تقریباً یکی بوده است. این دو ملت دچار یک نوع حوادث رفت آور تاریخی شده هر دو در فشار یک نوع سلاطین متعصب و بی ملاحظه واقع بوده و هر دو فدای یک نوع زمام داران افراط و تفریطی قرار گرفته بودند. همان وقت که ملت ایران را سلاطین متعصب شیعه بیداد قتل روانه میکردند همان طور هم سلاطین عثمانی از سادگی توده سواد استفاده نموده و آن ها را با شعاع شیعیان تشویق مینمودند. سلطان سلیم اول می گفت تو اب قتل یک شیعه به تو اب قتل ۷۰ کافر برابر است این عبارت منصف فکر سلاطین سلف را در پیشرفت مقاصدش آنها بخوبی گواهی میدهد ولی جای خوشبختی است که همان افکار جاهلانه با خاندان سلطنتی آنها از بین رفت و احسانات برادری و اخوت و هم مذهبی جانشین آن تلفیفات منحوس شد و بالاخره زمام داران وطن دوست و علاقمند کنونی برفع آن افکار پرداختند و آن آقا عوم را یکی زمین بردند از وقتی که زمام امور ایران به دست پادشاه روشن فکر و بااراده ما سپرده شد و از وقتی که غازی مصطفی کمال سر نوشت دولت ترک را بدست گرفت این دو زعمی با فکر و ایمان سعی نمودند آن روابط هم کیشی و همسانی را شدید و مستحکم نموده و با سیاست سازش و نزدیکی این دو ملت را با یکدیگر مأموس تر کنند. بدیهی است در موقعی که بین ملل مختلف انزاد و غیر همسایه حتی اختلافات سیاسی و سنوی سمل می آید البته زوار هم این بود که این دولت همسایه و هم کیش یکدیگر بیش از پیش سازش نموده و بدون مزاحمه مخاطراتی که سلاطین سلف از حیث پایداری تضمین قاقین آن ها ندیده بودند دست برادری به یکدیگر بدهند.

دولت عثمانی قدیم با دولت ترک امروز دیگر بیچوجه قابل مقایسه نیست. آن ضعف و سستی و اهنال کبر این مملکت وسیع و این ملت مطیع و فعال استیلا یافته بود رخت برست و آن افکار کوتاه دیگر وجود ندارد و اینک اراده، عزم و عقل سلیم این مملکت و ملت را با سرعت و استحکام بطرف ترقی و تمدن پیش میبرد.

بزرگترین مظاهری که امروز در ترکیه دیده می شود روح جوان نسل معاصر ترکیه است که سیننده تصور نمی کند، این همان ملتی است که فرون متوالی در مقابل سیل حوادث تاب مقاومت آورده، و از پیروی و ناتوانی در شرف محو و نابودی سیر می کرده ولی یکمرتبه ستاره درخشان سعادتش از افق ولایات شرقی با پیشانگی غازی مصطفی کمال پاشا طلوع کرده، تاریخ قدیم ترکیه را در هم پیچیده و فصل جدیدی در زندگی هم سر تواعت این ملت باز نمود. و روح تازه در کلبه افراد آن دمیده و چنان کبیری در افکار و طرز زندگی آنها وجود آورده که امروز یک ملت جوان با روح و فکر جوان بوجود آورده است.

این قوه متفکره، آن اراده و این راهنمایی ترقی و تعالی غازی مصطفی کمال پاشاست که ده سال است زمامدار مقدرات ترکیه گردیده و مملکت و ملتی را که اجانب فاتحه مرگ او را خوانده بودند زنده ساخته و اصلاحاتی را که در طی فزون متوالی امپراطوری عثمانی قادر بانجام آن نگردید صورت خارجی داده و عملی نمود بنابراین ما حق داریم بگوئیم که ترکیه امروز شکلی با ترکیه سابق تفاوت پیدا کرده همانطور که ایران امروز هم تحت سر پرستی و هدایت قائد عظیم الشان خود و ایران دیروز تفاوت عظیمی حاصل کرده است.

ما آرزو مندیم همانطور که میل ملی دولت همجوار وهم کیش است مسافرت های دکتر توفیق رعدی یک وزیر امور خارجه ترکیه از هر حیث نتایج مطلوبه در بسط روابط طرفین بوجود آورده و این دو ملت را بر خلاف رویه سابق سکه زمامداران آن وقت آلت دست نظریات استعمار طلبانه دیگران واقع میشد و در ضعیف ساختن مردم و مملکت خود سعی گویدند. رفته رفته مودت و الفت ملتین را یکنه دیگر بیشتر متصل ساخته و دوستی محکمی برتد که در نتیجه این دو ملت دروازه ای تاریخی در این عصر و زمانی که سیاست های پر پیچ و خم در دنیا حکومت میکنند بحران اقتصادی همه جا فرا گرفته، اوضاع عالم تیره و تاریک شده، و نواندیده شود، نتواند قدمهای بلندی بطرف اصلاحات و جبران خرابی های گذشته گذشتگان که هنوز هم خیلی وقت و عمل و مسامی لازم دارند بردارند. روابط تجاری ایران و ترکیه نیز از

**بقیه از شماره قبل**

**نهیضت حزب هیتلر**

**روز بروز ادا مه پیدا میکند**  
سیو روزن برك در خاتمه تلق خود اظهار داشته که مسافرت مشار الیه به لندن هیچ جنبه سیاسی نداشته و کاملاً جنبه دوستانه دارد.  
از مشارالیه سؤال شد که آیا مایل به ملاقات ژرژ پنجم پادشاه انگلستان میباشد جواب داد: در هر صورت مایل به تشریفات خیلی زیادی نیستم.  
مشارالیه اخیراً با سیو (مونتگوئرنان) رئیس بانک انگلیس بطور طولانی مصاحبه و مذاکره نموده است.  
سیو کهر تیک رئیس دسته پارلمانی هیتلر در پارلمان آلمان در خیابان (اسپرت پالاس) در حضور یک جمعیتی بالغ بر ۱۶ هزار نفر یک تظلم ایراد کرده است که در واقع بمنزله احتتام اظهارات هیتلر محسوب می شود.  
بعد از اینکه با دست زدن و هلهله زبانی مشار الیه را تحسین کردند ناطق اینطور به نطق خوشی ادامه داد:  
تا موهی که آخرین آثار و علائم این عهدنامه سوم (که مقصود از عهدنامه ورسای است) که سند خجست و شرمساری ما محسوب می شود از بین برداشته نشود نمیتوان امیدوار بود که منتهای واهی، صلح و سلم در اروپا حکم فرما گردد. و مخصوصاً دولت فرانسه را بدنام کرده است از اینکه این دولت مجاور عوض همکاری و معاضدت با ما از قدیم الاپام سعی کرده است که مارا در یک حال چپالت و بندگی نگاه دارد و می خواهد مارا به وضعیت کارگران هندی و چینی که در مستعمرات آنها کار می کنند تبدیل سازد و بالاخره این طور نتیجه گرفته که باید زور و قدرت برحق غلبه داشته باشد سیو گر گراشتراسه اظهار میدارد که جنگ بر ضد فرانسه فقط سیاست منحصر بفرد است: سیو کرکارا شتراسه وکیل برلن در (استو تگار) یک تعلق مهم و قابل توجهی ایراد کرده مامی و معاهدت خواهم کرد که حکومت را درید اقتدار و سلطه خود آوریم برای اینکه بز علیه فراسه اعلان جنگ کنیم و موفق شویم که یکسلف مقتدر و جنگجویی بر علیه او مجبزم نماییم و بجزایه آخری قابل شوم که ما بین تمام رقیبا و دشمنان فرانسه یک ائتلاف و اتحاد حقیقی ایجاد نماییم وقتی که قوود و قدرت دولت فرانسه نتزل پیدا کرد ما ملت آلمان را قوی و نیرومند خواهیم کرد و بر ضد آن مبارزه خواهیم نمود.

دوستی و اتحاد با آلمان یکتونوع جنون و سفاهت محسوب می شود زیرا این ملت با اندازه به خود مغرور و متکبر است که سازش و تباخی آن از دایره عقل خارج است فقط تنها راه و چاره آن است که از توجسگی شروع کنیم سیو اشراسه با کمال خشم و غضب بر ضد رقیبا و آتریکان های داخلی هم نطق خود را ادامه میداد و میگفت وقتی که ما حکومت را درید اختیار و اقتدار خود در آوریم این بمنزله جنگ نهائی و قطعی محسوب میشود.

اگر ما نتوانیم علیه کینیم لفظاً و بدون شک بظسوم و کمونیسیم غالب بواقع خواهد شد و آنوقت است که سرها و کلاهها در خاک و خون خواهد غلطید. پالاین است که ما زنده خواهیم ماند و به اقتدار و سلطه خود ادامه خواهیم داد و اینکه دیگران ریاست و قیادت میکنند آنوقت ما قانی

**تاسیس زایشگاه در مریضخانه دکتر و مادام کتر بختیار**  
متخصص در امراض زنان و قلبی علاوه بر مؤسسات جراحی تاسیس زایشگاهی بطرز جدید کمورد استفاده و رفاهیت کامل خوانین محترم باهداد این نموده و مسافرت توفیق در مریضخانه بطوری تنظیم شده که عموم بتوانند به رجه استفاده نمایند آدرس خیابان نادری نمره تلفون ۲۲۱۸ نمره اعلان ۲۲۸۸

**کتاب بی نام**

تصنیف آقای سید خردآیین شادمان در کتابخانه طهران و سایر کتابخانه های معتبر بطرفش میرسد قیمت سفرا ن نمره اعلان ۸۱۰

**کتاب بی نام**

تاسیس پیش میرفت اکنون مؤسسات عظیم تجاری ترک را ما در ایران داشتیم همانطور مؤسسات بزرگ تجاری ترکیه را تجار ایرانی اداره میکردند این حاصل های گذشته و اوراقی است که از صفحه زندگی خارج شده و امروز باطلوع دو فاند وطن پرست در ایران و ترکیه وقت آن رسیده است که فکر نو و شالوده نو در استحکام میانی دوستی دیرینه ملتین ریخته شود و مسافرت آقای دکتر توفیق رعدی یکی بهترین موردی است که شالوده ساختمان این بنا را روی پایه های بسیار محکمی استوار خواهد کرد.

**مجموعه قوانین جزائی**

حالی جمیع قوانین و مواد راجع به تشکیلات و اصول محاکمات جزائی و قانون های مجازاتی از ابتدای قانون گذاری ایران تا آخر شهریورماه ۲۱۰ قیمت ۱۵۰ فران . محل فروش شعبه مطبعه رسمی عدلیه و کتابخانه طهران و سایر کتابخانه های معتبر . نمره اعلان ۲۸۵۹

**در شوق هم خوری نیست!**

این کتاب از طبع خارج گردید در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های این ستاره وطنه از قرار جلدی سفرا ن فروش میرسد خواهیم شد

اگر یک بحران حکومت اتفاق بیافتد بدیهی است که در ۲۴ فوریه ۱۹۳۲ در موقع افتتاح جدید ریشناخ ملیون سوسیالیست حکومت را در دست خواهند گرفت و ممکن است عد از احتتام کنفرانس خلق سلاح روی کار بیاوند.  
ما نهایت میل و اشتیاق آرزو مندیم که حکومت پروینیک سلفط گردد و ما بنهایت ثبات و استقامت ری بالمام و انواع معاهدت و کوشش خواهیم کرد که وسایل سقوط آن را فراهم آوریم و وقتی ما حکومت را در بدست خود می گیریم که نظمیه و قشون را هم در دست خود بیاوریم

روزنامه برلین از تائیدات که از کان دمکراسی آلمان محسوب می شود اظهار عقیده می کند: اظهارات و محاورات حزب هیتلر بدین روی حرارت و شجاعت ایراد می شود که برای پروینیک صدر اعظم و اعضای کابینه هیچ جای حرفی باقی نگذارده و بر اضطراب و تشویش آنها روز بروز افزوده میشود.  
تمام جرایم اظهار تعجب و نگرانی می کنند که چطور میشود مسیو پروینیک و همکارانش در مقابل این همه اظهارات تجاوزکارانه و توهین آمیز حزب هیتلر سکوت و خاموشی اختیار کرده و هیچ گونه اقدامی برای دفع هر آنها عمل نیاورند و میتوان گفت از اسلاف سیو پروینیک حتی بیسازگرم در مورد رقیبا و ماندین خود چنین اعمال و چشم پوشی را روا نداشته است.

موضوعی که امروز در تمام محافل سیاسی ورد مذاکره است که آیا با وجود این تطهرات سیاسی آیا حزب پروینیک قدرت خود را ادامه میدهد و یا اینکه حزب هیتلر باقی خواهد شد که حزب پروینیک را در هم شکسته و حکومت را در تحت تصرف و اقتدار خود در آورد.  
و حدس هم نمی توان زد که امروز در آلمان حزب دیگری غیر از این دو حزب می بتواند ریاست و حکم فرمائی نماید زیرا که کابینه فعلی خیلی از تمهيدات بین المللی را تضمین و تمهد نموده است.  
بالاخره چیزی که نظریه ساینون را بخود جلب کرده همانا ظهور و بروز حزب هیتلر و آمل و آرزو های اوست که آیا این حزب با این شجاعت و حرارتی که در نطق و کلام خود دارد آیا بالاخره موفق خواهد شد و یا آنکه زانو زمین خواهد زد؟ بالاخره در جرایم آمریکا و انگلستان راجع باین قضیه غوغای غریبی سر گرفته و تمام مخبرین جرایم مهم آمریکا و انگلیس در برلن با هیتلر ملاقات های دوستانه و رسمی داشته اند و از تمام خیالات و افکار او مطلع و مستحضر شده اند حالا اوضاع سیاست چه طور شود وجه پیش آید باید منتظر اوضاع و حوادث چاربه سیاست شد

**زن در جامعه**

**زن در آئین زرتشت**  
تهی دست از خانه بیرون کند و از خود و خواسته اش بی بهره نماید.  
در آئین زرتشت شوهر باید مهربانی فزون با زن نماید و هستی خود را از او جدا نداند و در همه کار با او بکند و بگانه باشد و او را از هرگونه زنج و آسب و سرما و گرما نگاهدارد و در خوراک و پوشاک او به اندازه توانائی چیزی دریغ نکند و زن هم از دل و جان با شوهر مهربان باشد و در پرستاری او و فرزندانش کوتاهی نکند و در نگاهداری و پاکی خانه و سامان و راستی و درستی سستی روا ندارد.

در آئین مازدیسنی هر گاه پسر و دختری کوچک بوده و پدر و مادر آنها آنان را نامزد کنند پس از رشد آن ها مکلف بقبول نیستند ولی چون خود خواهند زناشوئی کنند باید خشنودی پدر و مادر را پس دارند.

از این دستور اهمیت آزاد و گذاشتن پسر و دختر را در ازدواج معلوم میشود که این خود نیز دلیل تادیب زن و ورود در نظر صاحب آئین و اهمیت و مورد زن در جامعه میباشد.  
بموجب آئین زرتشت چون پسر یا دختری آهنگ زناشوئی کند نخست باید آنجنمی فراهم شده و در آنجا چند نفر گواهی بدهند و این انجنم را (گواه گیران) گویند و اگر غیر از این روش رفتار شود روا نیامد که از این پیمان معلوم میشود موضوع ازدواج بقدری مهم بوده که تا در محضر جماعت و حضور جمعی از شهود نیامد عقد ازدواج صورت رسمیت نمیگیرد و این نیز خود دلیل اهمیت و بزرگی این امر در نظر جامعه و صاحب آئین است.  
در انجنم گواه گیران موبده سخنانی برای داماد سراید بخلاسه آن که: بدان ای پسر که دخت فلان چون در خانه پدر بوده پرستاری و پامی و پرورش اوام پدر و مادر بوده است که بشما میبویند نگاهبانی او بگوئید و نیکی چنان که باید و شاید شما و از شما بیخوابی پروردگار مهربان سپرده است. شما که امروز پیمان پیوند با دخت فلان بینمائید باید تا پایان زندگی می آنکه هیچکس در نیکنان بندید یا جدائی گزینید در شادی و اندوه و توانگری و درویشی با هم بکند و بگانه و در همه چیز اناز با هم پهرگونه که از دادار مهربان امید و آرزید همان گونه با همدیگر رفتار نماید و مهربانی بجا آرد. چنان که اکنون پیمان و امیدیکدیگر می پیوندید پیمان شکنی و نا امیدئی نایند هود مزد و کیش ما ز دینی است نباید در میان شما آید و باید از هرگونه زشت کاری و تادستی کناره جوئید و راستی و پاکی و بکلی گرایید تازه آفریدگار و آفریدگان ستوده گردید یا دای نیک از دادار فیروزگر باید و کارمان شوید.

و مختصری هم خطاب به یوک (عروس) کرده و پند و اندرزهایی باو نیز می دهد پس از آن باید هر دو در حضور انجنم قبولی نصایح میوند و از اقرار کرده و گویند (براین پیمان استواریم) وزن علاوه گویند (پیمان می کنیم که می کنکاش نیکخواه خود را می نسیم)  
از مجموع این مراسم و این عبارات و کلمات بخوبی معلوم می شود که در نظر عبت زرتشت مقام زن خیلی بلند و ارجمند بوده بلکه در مورد تحصیل دانش و هنر و وظیفه زن را بیش از مرد قرار داده است و اهمیت و حد او را برای تربیت فرزندانش و کدبانوئی خانه و رستاری شوی در درجه اول قرار داده است.

در جای دیگر در پند و اندرز که به داماد در انجنم گواه گیران یا مجلس عقد کنان میدهند مقررند مهم است که یکی از آن ها آموختن دانش و هنر و آموزداندن زن و فرزند است - که معلوم میشود وظیفه مرد در بزرگی نیز تحصیل دانش بوده و باید زن و فرزند خود را نیز دانش آموزد و این خود دلیل دیگر بر اهمیت وجود زن در آئین زرتشت میباشد که موافق با اخلاق و عادات مردم ایران بوده است.  
بطوری که شرح آن در قسمت موفبت زن در نظیر ایرانیان گفته شد

**دختر دزد بغداد بطهران وارد و در سالون مجلل سینما مایاک برای پذیرائی حاضر است شب نمایش بعد اعلان خواهد شد**  
نمره اعلان ۲۸۴۵

**درس استعمال کرم زیبا را صفحه چهار بخوانید**  
نمره اعلان ۲۹۳۱

**دختر دزد بغداد بطهران وارد و در سالون مجلل سینما مایاک برای پذیرائی حاضر است شب نمایش بعد اعلان خواهد شد**  
نمره اعلان ۲۸۴۵



اخبار داخله

در وزارت امور خارجه

دو ساعت و نیم بعد از ظهر امروز آقای دکتر توفیق رعدی بیگ و وزیر خارجه ترکیه در وزارت امور خارجه حاضر و از آقای فروشی وزیر امور خارجه ملاقات بعمل آوردند و مدتی مشغول مذاکره بودند.

ظهر دیروز نیز آقای دکتر توفیق رعدی بیگ در وزارت امور خارجه آقای وزیر امور خارجه را ملاقات نموده مدتی مذاکرات داشتند.

در قصر ملوکانه

بلوری در اطلاع داده بودیم بوقت ساعت ۷ بعد از ظهر دیروز آقای دکتر توفیق رعدی بیگ وزیر خارجه ترکیه در قصر سلطنتی حضور ملوکانه تشریف حاصل نموده و مورد الطاف و مرام شاهانه واقع و حسب الامر ملوکانه دیشب آقای وزیر خارجه ترکیه با آقای رئیس الوزرا و آقای وزیر امور خارجه شام را در حضور همایونی صرف نمودند.

شب نشینی و ضیافت

امشب در جلسه طهران بافتخار ورود آقای دکتر توفیق رعدی بیگ مجلس شب نشینی منعقد خواهد بود و هیئت دولت و کورده پیمانلیک و روسای وزارت امور خارجه دعوت خواهند داشت.

فردا شب نیز در کلوب ایران مجلس ضیافت از طرف دولت منعقد خواهد بود و آقای فروشی وزیر امور خارجه از آقایان مدعوین پذیرائی بعمل خواهند آورد.

مالیات راه و حقوق گمرکی هیئت وزراء در جلسه پانزدهم دیماه ۱۳۱۰ موافق پیشادادار کلی تجارت تصویب نمودند که مالیات راه و حقوق گمرکی مازخوده در موقع ورود از حلی ورق نو که تجارت صادر کننده برای مصرف ساختن قوطی جهت صدور بموجبات ایران بطور کسرو وارد مینمایند هنگام صدور قوطی های حاوی کسرو نسبت مقدار حلی که صادر کننده صرف ساختن قوطی نموده است صادر کنند مسترد گردد.

تصویب نامه فوق بوزارتنامه و اداره کل تجارت ابلاغ گردیده است.

کفترانس وزارت طرق

وزارت طرق و شوارع در صدر آمده است که دومین کفترانس طرق را با عضویت رؤسای نواحی طرق و شوارع تشکیل دهد در سال گذشته که اولین جلسه کفترانس مزبور در مرکز تشکیل گردید پروگرام عملیات نواحی طرق و شوارع با اقتضای مهندسی و مامورین فنی تدوین و در ظرف مدت سال جاری بموقع اجراء گذارده شده و اکنون هم برای انجام این منظور یعنی تدوین و تنظیم پروگرام ساختن طرق و شوارع و عملیات نواحی در سال ۱۳۱۱ دومین جلسه کفترانس مزبور تشکیل داده میشود و از رؤسای نواحی طرق دعوت بعمل آمده است که برای روز بیستم بهمن ماه در مرکز حضور همبرسانند و تا آخر ماه مزبور تصمیمات لازمه اتخاذ نمایند. ضمناً پروگرام عملیات و مذاکرات کفترانس از طرف وزارت طرق تهیه و جهت رؤسای نواحی ارسال گردیده است که تا تاریخ مزبور مطالعات خود را نموده و نظریات خود را تقدیم نمایند.

اصلاح قانون انحصار تریاک

روز گذشته کمیسیون قوانین مالییه با حضور آقای وزیر مالییه تشکیل و لایحه اصلاح قانون انحصار تریاک را که پس از شور اول بایشتهادات واصله بکمیسیون ارجاع شده بود برای شور دوم مورد شور قرار داده و پس از بررسی مذاکره و مطالعه در پیشتهادات واصله اخذ نتیجه بجله بعد موکول شد.

لایحه قانون تذکره

روز یکشنبه کمیسیون داخله با حضور آقای وزیر داخله تشکیل و لایحه قانون تذکره را که در جلسه گذشته آقای وزیر داخله تقدیم مجلس نموده و کمیسیون مذکور ارجاع شده بود مورد شور و مذاکره قرار داده و پس از مذاکرات زیاد اخذ نتیجه بجله آتی کمیسیون وکول گردید.

قول شدگان اطباء غیر مجاز

انتخابات اطباء غیر مجاز که از چندین قبل تحت نظر آقایان دکتر مهدیخان ملکراده - دکتر لسان الحکماء - دکتر شیمی دکتر اعلم الدوله - دکتر نصیر سیکلی - دکتر فیض با حضور آقای شمس رئیس شعبه انتخابات شروع شده بود اخیراً خاتمه یافته و صورت اسامی آقایان اطباء قبول شده بشرح ذیل میباشد آقایان دکتر استیجان طبیبی بیخ - ناگویی خان هارطونایس - ابراهیم خان حکیمان - عباس خان حکمت جو - محمدخان صفی زاده -

سید آقا ایزدی بزی - سید هوشان کورکیان محمد علیخان دهخدا - عباسخان فروتن راد - سید عبدالحمین خان خسروی - سیداحمدعلی خسروی - میرزا عبدالله مین همدانی - آقا رضاخان عدل - حبیب الله خان طبیب پور - میرزا عبدالحمین خان خرم - سید محمودخان یزشکی اردکانی - محمودخان یزشکی و تبریزی ابوالقاسم خان احتشام حقیقی - اسلام خان یزشکی - هاشم خان جواهری قزوینی - آقا سید حسین سادات مرعشی - شیخ اسد الله نصیری احمد آبادی - غلام حسین خان پور ارجمند - تقی خان حاج عبدالکریم افشار - امیرخان سنه - میرزا محمد صفائی مروستی - میرزا علی خان مولای - دکتر مانوک بیگی و ارطانیان - شاهرخ میرزا فرخ سیری - سید رحمان الله روحی سیدو مراند هاگوییان و قریبا تصدیقنامه های آقایان از طرف وزارت معارف صادر و ابلاغ خواهد گردید که از طرف شعبه امتحانات بین آن ها توزیع گردد.

کمیسیون راه آهن

جلسات کمیسیون راه آهن نیز مرتباً تشکیل و مشغول مذاکره برای تهیه پروگرام ساختن راه آهن درسال آینده هستند که زودتر تکمیل تقدیم دارند.

کمیسیون گاوشت ذغال

این دو روزه بر اثر بارندگی های بی دریغ و بند بودن طرق فرعی گوسفند و اغنام کمتر وارد و گوشت در شهر تاحدی کمیاب گردیده است از طرف مامورین بلدیه مراقبت شده است که حتی الامکان همه روزه در حدود احتیاج شهری کشتار خود با وجود این گوشت کمیاب است.

موضوع ذغال هم مجدداً با مراقبت های لازمه و شدیدی که از طرف مامورین بلدیه بعمل میاید باز هم کمیاب مخصوصاً عدم حمل آن از اطراف شهر بواسطه سدود بودن طرق فرعی در این دو روزه کمتر وارد گردیده و بطوری که اطلاع حاصل گردیده است حکومت طهران بر حسب دستور وزارت داخله بنواب حکومت حومه دستور را کید داده شده است که رعایا را تشویق بعمل سوخت و ذغال بشهر نمایند.

پروگرام ساختمان راه آهن

مهندسی و متخصصین راه آهن در وزارت طرق که مشغول مطالعات و تهیه برآورد های لازم جهت تکمیل نقشه پرداری و ساختمان راه آهن شمال بودند اخیراً مطالعات خود را تکمیل نموده و بتمام وزارت تقدیم ماعه و پروگرام مزبور برض و تصویب مقامات عالی تر رسیده و مهندسی که در مرکز مشغول اینکار بودند بصوب ماموریت خود بازگردان حزمیت نمودند که بلادرنگ مشغول عملیات گردند و عیالاً فقط بکی دو نفر از مهند بن مزبور در مرکز باقی هستند که مشغول جمع آوری تهیه و خریداری اسباب و لوازم کار میباشند و آنها نیز عنقریب نمازندان خواهند رفت.

امکنه تاریخی

در تعقیب پیشتهادی که از طرف وزارت معارف راجع ببقیه امکنه تاریخی در ایالات و ولایات بیست وزراء شده بود هیئت وزراء در جلسه ۱۵ دی ماه ۱۳۱۰ صورت امکنه های تاریخی در ایالات و ولایات را تصویب نموده و بوزارت معارف ابلاغ گردید که بر فهرست امکنه تاریخی ضمیمه تصویبنامه نمره ۱۹۷ مورخه ۲۸ مهر ۱۳۱۰ افروده گردد.

محاکمه قاتل

امروز در محکمه جنائی محاکمه ابوالقاسم قاتل کازم روزنامه فروش جیرانی پالت آقای حجازی که از طرف محکمه بسمت وکیل مدافع قتل مزبور معین شده بودند مشغول مدافعه بوده و پس از خاتمه جریان محاکمه از طرف محکمه ختم محاکمه اعلام و تا فردا رای محکمه صادر و بستم ابلاغ خواهد گردید در موقع محاکمه عدالتی تماشایی حضور داشتند.

تلگرافات و ایالات

برف بی نظیر همدان ۲۵ - دیروز صبح باینکه آفتاب بود عشق گره برف روی زمین بوده دیشب از اوایل شب برف شدت شروع بامدن کرده تا ایلان که دو ساعت بعد از ظهر است باکمال تندی میبارد کوه های شهر بکلی سدود عابرین عموداً در زحمت عسلاوه بر اینکه سه چهار یک برف که از هوا باریده روی زمین نشسته برف های کلبه خانه ها را هم در کوه ریخته جلوگیری هم نشده است بطوری که اهالی اظهار می دارند پانزده سال است چنین برفی در همدان دیده نشده.

اطلاعات

تلفون شهر

امروز سه روز است که یکسخت مهم تلفون های شهر در اثر بارندگی عجیب اخیر خراب و وسایل ارتنا طیه شهر مقطوع شده است.

مطابق تحقیقاتی که عمل آمده بیش از هزار رشته سیم تلفن از شب یکشنبه باینطرف خراب گردیده و بدیهی است تلفون های هم که دایر بوده قابل استفاده نبوده است زیرا بالاخره در سه نمره که مورد احتیاج صاحب تلفون دایر واقع میشده اگر هر سه نمره خراب نبوده قطعاً دو نمره اش خراب بوده و بنابراین میتوان گفت که روابط تلفونی شهر روز یکشنبه و دیروز قطع بوده است.

بارندگی های طهران این مدت کمتر نظیر داشته و اگر هم نظایر بسیار داشته تا این درجه احساس نمیشده است، امروز بواسطه کثرت ارتباط تلفونی، پستی و تلگرافی و ایاب و ذهاب و غیره این قبیل بارندگیها در زندگی عمومی همه را متوجه ساخته و تاثیر زیادی دارد، مثلاً قطع شدن سیمهای تلگراف فلان خطه یا سدود شدن راه غرب تمام کارهای ارتباطی ساکنین قشطنبور را غمناک میگرداند.

همین دو سه روزه بطور مسلم میتوان گفت دو قسمت از کار های چاره سرمد و ادارات دولتی و مؤسسات ملی که بواسطه تلفون انجام میگرفت بکلی راکد ماند و مثل روزهای نیمه تعطیل بشمار میرفت در این قبیل مواقع است که درجه ضرورت و احتیاج باقیبیل وسایل ارتباطیه محسوس میگردد.

تا چند سال پیش اینطور نبود اگر برف و بارندگی تیر های تلگراف و تلفون و چراغ برق را فرو می ریخت و تا مدتی وسایل ارتباطیه خراب و هشر در خاموشی بود چندان محسوس نبود و مردم متوجه نمیشدند برای این که سروکار زیادی با این قبیل وسایل و ادوات زندگی امروزه نداشتند اما امروز بقدری این وسایل مفیده در مسلک ریشه دوانده و مورد احتیاج شده که بعضی اینکه خبر خراب شدن سیم تلگراف یا تلفون فلان شهر دور از مرکز نزدیک سرحد میرسد یک قسمت مهم مردم را متوجه میسازد و تاثیرات آن در بازار تجارت بطور می رسد.

بالاخره این روزها بواسطه خرابی تلفن شهر مردم غالباً در حال بی خبری از یکدیگر باقی مانده و ما لازم دانستیم بواسطه روزنامه تمام کسانی که کارهایشان در اثر فورس مازور طبیعت عظیم مانده و در بی خبری از یکدیگر خائستند اطلاع بدیم که همه بهمین درد مبتلا هستند، تلفون دایر خیلی است که مستمراً به یکی و دو تا و صد تا و پانصد تا نیست همین حالا که مقداری را درست کرده اید بادر حدود هزار رشته سیم تلفون خراب است.

شاید بسیاری از سواتندگان محترم مثل خود ما تصور نمایند که سیم زیر زمینی و تلفون کابل که جدید ترین تلفون های امروزه است بیخی از حوادث جوی مصون ماندن این صیحه است ولی اگر توجه فرموده باشید می بینید که آفتاب هر تلفونی یک رشته سیم هوایی خاصی دارد که روی تیر مخصوص نصب گردیده و بدیهی است این برف سنگین دو روزه اخیر حتی درخت هارا سرنگون میکرد چه رسد سیم و تیر تلفون!

در هر صورت در ظرف دیروز و امروز یک عده زیاد مامورین تلفون در قاط مختلفه شهر با عصبه مشغول اتصال سیمها گردیده و تا اکنون قسمتی را دایر کرده اند و بدیهی است تمام این ترمیم و اتصال سیمها شاید قریب یک هفته بطول انجامد ولی اگر هوسا مساعد باشد و مثل دیروز برف مانع پیشرفت کار نباشد شاید تا دو سه روز دیگر تمام تلفون های شهر دایر گردد و ما توجه روساء و متصدیان شرکت محترم کل تلفون را به این موضوع جلب مینمایم که از لحاظ احتیاج شدید عمومی هر چه زودتر بقیه تلفون های خراب را ترمیم نمایند تا مردم از بی خبری یکدیگر کارها از رکود و خمود خارج شوند.

دو شب دیگر امتداد پیدا کند جلوی درب منازل بکلی گرفته خواهد شد برفهای منازل را عموم اهالی در کوچه میریزند جلوی گیری نشده است باینکه مدارس با زاست هاگردان مدارس بواسطه اینکه نمیتواند عبور کنند بیشتر از ایشان تعطیل کرده اند.

فوت در قهوه خانه

اسدآباد - آقا سید محمد مظاهری ولد آقا سید حسن تیونی از دهات اصفهان لیل ۲۵ جاری که از طرف گنگاور باند آباد وارد شده در قهوه خانه فوت می شود و از طرف بلدیه مشارالیه را دفن و اثثیه که همراه داشته در اداره مدعی عمومی توقیف است در نتیجه ۲۰ ساعت برف متوالی گدوگ و جاده بکلی بسته

ترجمه جلد بیست و نهم

سیاست معظم کابینه های اروپائی

اسناد سیاسی

مداخلات در ایران

الذکر را باقی وزیر امور خارجه روسیه شفاها اظهار نمایند

نمره ۸۵۹۳

وزیر امور خارجه آلمان « فن هن »

بوزیر مختار آلمان در پترز بورك .

تلگراف نمره ۱۹۲ برلن ۲۴ دسامبر ۱۹۰۷

عظفا برابرت نمره ۴۲۰ مورخه ۲۱

ماه جاری با جواب های حضرتعالی که در مقابل

بیانات وزیر امور خارجه روسیه اظهار شده

کاملاً موافق و دولت آلمان در ایران فقط

تبادل بدر های باز برای تجارت خود بوده

است . راجع بر آه آن بدها هم دولت آلمان

مجبور است قرارداد دولت ترکیه را مراعات

نموده و کاملاً حقوق خود را حفظ نماید .

ماهده با روسها را مافط بر حسب

خواستش آقای وزیر امور خارجه روس سی

پذیریم .

آقای « ایسولسکی Isuvsolsky »

بدون جهت راجع بدم مقاصد سیاسی ما در

ایران مشکوک و متردد شده اند . زیر موضوع

ایجاد بانک آلمان در طهران بکلی از بین رفته

و حکومت آلمان هیچوقت مایل نبوده و چنین

قراری نگذاشته است که در ایران خط آهنی

تأسیس نماید .

دولت ایران هیچوجه سعی ننموده که

در تعلیم و تربیت ولیعهد ایران دخالتی نماید

و از تربیت آلمانی پسرهای ایران بکلی بی اطلاع

است .

ما مجدداً تکرار میکنیم که در ایران

ابداً مقاصد سیاسی نداشته و تا مومهی که دولت

روس مراعات منافع تجارتهی ما را در آن مملکت

بنمایند در سر قول خود ایستاده و بجهت خود

و فواخوامی نمود .

ضمناً متذکر گردید که تجارت و صنعت

آلمان بدرجه ترقی و تالی فوق العاده رسیده

و دولت آلمان با ملت « ایسولسکی »

را در جدال منطقه اقتصادی بسوخت می تواند

پذیرد .

موضوع مداخله نماینده آلمان در امور

سیاسی ایران صحت نداشته و مقصود ایشان از

حضور در مجلس این بوده که شخصاً از امور

مربوطه بخود مستحضر گردیده و مشاهدات خود

را بر سر ابرت نماید .

این ایراد از نماینده آلمان بکلی بی مورد

بوده و بایستی نمایندگان دولت روسیه وانگلیس

و فرانسه را ملامت نمود که برای پایمال نمودن

حقوق بعضی دول دیگر شاه ایران را مستند

نموده و خود را در تمام مجالس سیاسی ایران

جای میدهند

مستدعی است عین جواب های فوق .

اعلان

راجع به اطاق تجارت بندر پهلوی

برای اطلاع آقایان تجار اعلان میشود که بر طبق تصویبانه نمره ۷۸۵۲ هیئت معظم دولت از بین منتخبین درجه اول اطاق تجارت بندر پهلوی آقایان ذیل بصوت اطاق تجارت بندر مزبور انتخاب شده اند

آقای حاج یوسف زمانی

آقای میرزا عباس قلی پور

آقای میرزا علی آقا طهباز

آقای محمد باقر عظیمی

آقای محمد هادی نظری

آقای میرزا نصر محمد

آقای میرزا علی اسفند طالبپور

آقای میرزا باصفت حسن پور

آقای حاج محمد علی شمار

نمره ۱۹۲۷۷۲۳۳۰

نمره اعلان ۲۹۲۸

رئیس کل تجارت

مقدار زیادی مسافر در اسد آباد توقیف اند

خشک شدن از سرما

در گردنه ملا خور بکفر محمد

امین بیگ نام بلچه سوری بطت شدت سرما و برف

خشک شده است

سدود بودن طرق

فیروزکوه - از صبح روزشنبه تا ساعت

ده بعد از ظهر یکشنبه لایقطع برف میبارد

قریب یکساعت برف روی زمین نشسته و ادامه

دارد از ظهر تاکنون از هیچ سمت اتومبیل وارد

فیروزکوه نشده گویا راهها سدود شده

ورود پست

زاهدان - دو دستگاه اتومبیل پست که

حامل چهار پست و عقب افتاده بود امروز غروب

وارد و مطابق اظهار غلام پست از مشهد تا

بیرجند برف فوق العاده آمده و عبور خیلی

سخت است

حرکت مفتش

تبریز - آقای خاکمی مفتش کل انحصار

پس از انجام ماموریت خود روز گذشته بمركز

مراجعت نمودند

بارندگی

راپورتهای تلگرافی واصله از کلبه قاط

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف

بوده بطوریکه وصول اغلب سرویسهای پستی را

بتأخیر انداخته است

خوزستان - در شوهتر باران کالمی

باریده شب گذشته در راه مرز یک اطان از

خانه های شهر فرود آمده و یک چبه سهاله

زیر آوار رفته است - تبریز - همدان دایر و کاملاً

مشغول جریان امور مختارانی میباشد

عراق - ولایات ثلاث - توران - تالین -

دموند - بابل - توره - خمین - میانج - راهچرد

و سایر قاط خاکمی از بارندگی و غرول برف



### تلگرافهای خارجه

از برلین مورخه ۱۹ ژانویه ۱۹۲۲

#### انحلال سفارتخانه سیام

بانک کوك - بطوریکه از بانک کوك اطلاع میدهند دولت سیام تصمیم گرفته است از اول فوریه هذالته سفارتخانه های خود را در برلن و رم منحل نماید زیرا که در نتیجه سقوط لیبره خسارات مهمی متوجه دولت مزبور گردیده و از کسب نظر سره جوتی مجبور بانخاذ این تصمیم گردیده است. ولی تصمیم مزبور چنین موثقی دارد و بمنحصر اینکه وضعیت اقتصادی سیام بهبودی حاصل نماید مجدداً سفارتخانه های خود را تأسیس خواهد نمود

#### جواب انتقادات فرانسه

برن - اخیراً وزیر بحریه فرانسه سیاست ساختن جہازات تجارتي آلمان را مورد تنقید قرار داده و اظهار نموده بود که شرکت های کشتی رانی آلمان با ساختن دو جہاز بزرگ موسوم به «ارویا» و «برن» فصل جدیدی در رقابت بین المللی باز نمودند. رئیس کل حرکت کشتی رانی «نورد دوین لوبد» در جواب اظهارات مزبور مقاله انتشار داده و مینویسد که ساختمان دو فروند جہاز سریع السیر مزبور از ضروریات بود بط آنکه در نتیجه مشاهده ورسایل آلمان مجبور گردید که جہازات تجارتي خود را به منتقلین تسلیم نماید. نتجاً از آنیم قرن است که یک سرویس کشتی رانی بین برن و نیویورک دایر است و هر کتای کشتی رانی آلمان برای حفظ آن ناچار گردیدند مبادرت باین اقدام نمایند. اینک دولیکه میخوانند رقابت نمایند ساختمان «برن» و «ارویا» را بپایان کرده اند. رئیس حرکت درخامه مقاله خود مینویسد که حرکت های کشتی رانی آلمان که فعلاً تراز این در تصرف آست از وسایل مالی خود این دو جہاز را ساخته اند و بهیچوجه از طرف دولت مساعدت مالی بپایان نشده است

#### تلفات در نتیجه سانحه قطار آهن

پاریس - در نتیجه سانحه قطار آهن که لیل یکشنبه در نزدیکی (امیرس) بوقوع پیوست یازده نفر تلف و سی نفر مجروح و جان چهار نفر از مجروحین در خطر است

#### زدو خورد در اسپانیا

مادرید - در زدو خوردی که در (یلیا تو) بین جمهوری طلبان و سلطنتخواهان بوقوع پیوست چهار نفر تلف و هفت نفر سخت مجروح شدند. جمعیت زیادی با حالت عصبانی به عمارت کلوب طرفداران کارل هجوم آوردند و در محراب خراب کردن آن بودند ولی قوای ژاندار مری مداخله کرده و جمعیت را متفرق ساخت

#### پاس محافل سیاسی انگلیس

لندن - محافل سیاسی انگلیس بیش از پیش اطمینان حاصل مینمایند که در نتیجه رفتار دولت فرانسه انتظار نمیرود که کنفرانس لوزان موفق به حل فطنی مسله گرامات گردد. احتمال دارد مذاکرات فطی در موقع تابستان بین دول ذیخلافه ادامه یابد تا زمینه برای حل فطنی مسله گرامات پیدا شود. روزنامه «دیلی تلگراف» مینویسد که دولت انگلیس تمام سعی خود را برای تعدیل مهلت آلمان تا مدت پنج سال بکاربرد ولی موفق نگردید موافقت فرانسه را در این باب جلب نماید. روزنامه مزبور اضافه مینماید که وضعیت فطی که یک هفته پیش تا انتقاد کنفرانس لوزان باقی نماند لا اقل خیلی تأسف آور است

#### از مسکو مورخه ۱۹ ژانویه ۱۹۲۲

#### توفیق آقای وزیر دربار در مسکو

مسکو - آقای تیمورتاش که بنوان میهمان در مسکو توفیق دارد کارخانه انجمن سازی عظیم مسکو را که سابقاً موسوم بامیورید معاینه کرده و تمام قسمتها و محصولات کارخانه را تماشا کردند و بعد مدت مدیدی بامدیر کارخانه مشغول صحبت بودند

#### در سفارت کبری ترکیه مجلس پذیرائی

بافتخار آقای تیمورتاش سفند گردید و اعضاء هیئت مشاوره و اعضاء رسمی کبیری امور خارجه و آقای پادروان سفیر کبیر ایران حضور بهم رسانیدند

#### ورودی آقا توفیق رهدی یک بطهران

طهران - فریب به ۴ بعد از ظهر ۱۷ ژانویه آقای توفیق رهدی یک وزیر امور خارجه ترکیه باحاق چند نفر از اعضاء وزارت امور خارجه ترکیه وارد طهران شدند آقای خسرو یک سفیر کبیر ترکیه در ایران نیز باحاق آقای رهدی یک وارد شدند

#### آقای فروشی وزیر امور خارجه و اعضاء عالی

طاقم وزارت امور خارجه و اعضاء سفارت کبری ترکیه و سید نو کرمان شازر دارو اتحاد شوروی و سیدو اینهورن نائب اول سفارت کبری شوروی و آقای رئیس بلدی و جمعی دیگر وزیر امور خارجه ترکیه را استقبال کردند

#### راجح بکنفرانس ختم صلاح

مسکو - در چندی قبل بانگهای پاریس مبالغ جدیدی بشرح ذیل ۳۰۰۰۰۰۰ فرانک فرانسه به رومانی ۳۰۰۰۰۰۰ فرانک فرانسه

### مجلس شورای ملی

جلسه ۶۴

مورخه سه شنبه ۲۸ دیماه ۳۱۰  
مجلس ساعت ۸ بعد از ظهر ریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید

#### اظهارتاسف - ختم جلسه

آقای رئیس - در همان موقع که منتظر مراجعت دوست و همکار محترم خودمان آقای میرزا یوسف خان عدل ( قائم مقام ) بودیم خبر غیر مترقب فوت ایشان را شنیدیم جای خالی ایشان در صندلی روبروی من طوری محرن انگیز است که قدرتی بیش از متعارف لازم است که همین چند کلمه تذکر را ادا کنم

فقید مرحوم که مردی برازند و لایق بود بر اثر کسالت و ناخوشی طولانی از صف همکاران خود صورتاً خارج عدولی برای همیشه قیامه موافق ایشان در نظرمنا مجسم ( صحیح است ) و دعای خیر و ترحیم دائم ما بدرقه ایشان خواهد بود ( نمایندگان صحیح است )  
از خداوند مسلت می گتم که روح ایشان را غریق رحمت فرموده و سعادت اخروی قائل فرماید ( انشاء الله ) با احترام اینواضه المناک مجلس را ختم و جلسه شنبه آینده ۲ بهمن ساعت ۷ بعد از ظهر خواهد بود

#### اشتب

اسامی دوا خانه های که برای رفع احتیاج اهالی محترم پای تخت در شب ۲۹ دی ماه جاری ( اشتب ) تصحیح کتبک دارند برقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	سوفر	خیابان ناصریه
۲	اخوت	چراغ برق
۳	طباطبایان	چهارراه عزیزخان
۴	کفکشان	سه راه منیریه
۵	کلشن	جنت
۶	احسان	خیابان اسمعیل یزاز
۷	شرق	ماشین
۸	صحب	خیابان سیروس
۹	رعت	چهارراه سر پولک

#### فوخ لیوه

در بورس رسمی بانک  
یک لیره ۳۳۷ دلار و سه چهارم  
۸۷ فرانک و سه هشتم  
قره ۱۸ یازده شازدهم

#### عساکر ژاپون در مغولستان داخلی

بی بین - از موکدن اطلاع میدهند که عساکر ژاپون شروع بافعال مغولستان داخلی کرده و قطعه ایسین را در ایالت زخه تصرف کرده اند و نیز به نواحی سین مین و چزانوم قشون فرستاده شده  
حکمرانی ژاپون لیا در منچوری  
شانگهای - عده عساکر ژاپون در منچوری بالغ بر صد هزار نفر است طیارات ژاپون بعضی شهرها را بمبارده کرده خرابی عده وارد و ده ها نفر از سکنه آرام را مقتول میسازند

#### کارخانه تراکتور سازی ستا لینگراد

ستا لینگراد - کارگران و متخصصین و مستخدمین کارخانه تراکتور سازی ستا لینگراد امراسله به ستا لین ارسال و مینویسند عده از جراید خارجه بکمر نوشتند که تاسیس کارخانه تراکتور سازی ستا لینگراد منجر بدم موفقت شده ولی حقیقت امر این است که زحمتکشان این کارخانه در نتیجه مبارزه یکسال ونیمه به موفقتی ذیل تامل آمده اند  
در ماه ژویه ۱۹۳۰ دستگه تراکتور در ژانویه ۱۹۳۱ ۶۰۷ دستگه در دسامبر ۱۹۳۱ ۲۷۲۰ دستگه بیرون داده شده و حالیه ۱۲۰ دستگه در شبانه روز تهیه می شود بنا بر این کارخانه تراکتور سازی ستا لین گراد بالغ بر ۲۰ هزار دستگه تراکتور بیرون دادماست فلان متخصصین مشغول مطالعه هستند که برای تراکتور ها سوخت سنگین و محرک جدیدی تهیه شود و از این راهبالی صد میلیون نات صرفه جوتی در سوخت خواهد شد

### گستر اخ

خیابان لاله زار عمارت فوقانی پیرا این اداره بیمه دولتی گستر اخ قبول هر نوع ارجاعات بیمه حاضر است  
اداره بیمه گستر اخ معاملات بیمه خود را با حصول اطمینان کامل انجام میدهد

کارخانه ها و مراکز چراغ برق - مدارس و مطابع ، آبنیه و اجناسی که در انبارها موجود است از همه گونه خسارات حریق و آفات سماوی ، برق زدگی و خسارات دیگر بیمه و قیامین مینماید  
مال التجاره که در راه باشد در تمام طرق مواصله از هر پیش آمدی ( آتش ، فاسد شدن ، سرقت ، آب دیدگی ، موش خوردگی ) بیمه میکند  
مؤسسه بیمه دولتی ( گستر اخ ) در تمام مراکز تجارتي عالم نمایندگی دارد

بزرگترین بانگهای عالم ، پنجمه در ایران بانک ملی ایران و بانک روس و ایران اسناد بیمه گستر اخ را قبول مینمایند  
خیابان لاله زار - عمارت فوقانی پیرا این - تلفون ۰۱۲

### قابل توجه آقایان اطباء محترم

#### کشف مهم - بهترین دوا ی سل

پس از سالها تجربه و کوشش در تمام مراکز طبی دنیای متمدن امروزه بالاخره یکفر از یروفور های بزرگ انگلیس موفق گردید که از گیاهی در صحاری افریقای جنوبی ترکیبی برای علاج مرض میشوم مهلک سل ساخته و در سال گذشته چنان هزاران زن و مرد مبتلا باین مرض را از مرگ نجات دهد - ترکیب مزبور موسوم به ( آم کالو آبو ) و فروش اصحاری آن به دواخانه سعادت واهه در میدان شاهپور وا گذار شده است - با این دوا ی جدید مدارک و رسالاتی حاکی از تاثیر فطمی و امتحانات گذشته آن برای این دواخانه رسیده که در دسترس مراجعین محترم خواهد بود نمره اداره صحبه بلدی ۲۷۳۰  
نمره اعلان ۲۹۲۶ ۸-۱ دواخانه سعادت - میدان شاهپور

#### طالبین محترم معاملات بیع شرطی

هر مبلغی بخواهید بدون هیچ تمهیداتی با ژانس استقبانی در خیابان اسلامبول تلفن ۸۷۰ مراجعه فرماید نمره اعلان ۲۹۳۲ ۲-۱

#### د کتر اسمعیل خان نوذری

دیلمه مدرسه طبی طهران که برای تکمیل تحصیلات طبی خود مدت چندین سال در اینورسیته طبی پاریس و مرخصانها مشغول عملیات بوده و با وجود آنکه دیلم او نیورسیته پاریس در امراض مسریه ( از قبیل مالاریا و حصبه مغلیس ) و قلبی وقت هم تخصص یداً کرده و موفق باخذ دیلم مخصوص شده مبتلایان امراض فوق را مطابق دستورات جدیده معالجه مینماید : معالجه فقره اجناسی

اوقات مطب : از صبح تا ظهر و از ۶ تا ۷ بعد از ظهر  
آدرس : کوچه قیوچی باشی نمره ثبت صحبه ۱۰۳۰  
نمره اعلان ۲۵۹۳ ۳۰-۲۶

مادگارنایگاه صنعتی  
شرکت سیکاری  
( ۱۳۰۲ )

### آقایان صاحب منصبان محترم قشون و نظمی و بلدی

میتوانند همه فرم میراق و ستاره و پر تپی سوئدی که جدیداً وارد شده است بقیمت مناسب به خیابان جدید ناصریه جنب تیمه صدر اعظم خریداری فرمایند  
عبدالوهاب زردوز

#### ایجاد شهرهای جدید

مسکو - در تمام اتحاد شوروی شهرهای جدیدی ساخته میشود در اوکراینی شهر بنام بالشو به زابارو زبه قیمت ۳۰ میلیون نات ساخته میشود و نیز در همان اوکراینی شهری بنام بره زینکی و شهرهای دیگر ساخته میشود که ۲۵۰ میلیون نات برای ساختن آنها بمصرف خواهد رسید برای ساختن شهرهای جدید در سبیری غربی ۲۴۰ میلیون نات و برای ساختن شهر کوزنشکتری و کوزباس ۱۱۰ میلیون نات اعتبار داده شده در قزاقستان شهر های جدیدی بنام فرمند و کونراد قیمت چهل میلیون و در ازبکستان شهر جدیدی بنام خلیلو در نزدیکی اورسک و همچنین بلاد دیگر ساخته میشود

#### کمبیری ملی ارتباط

مسکو - کمبیری پست و تلگراف اتحاد شوروی بکمبیری ارتباط موسوم گردیده است جنبش دهقاین هند  
استانبول - جنبش دهقاین هند بر ضد مالیات های ارضی توسعه یافته و بخارج حدود ایالات متحده سرایت کرده است در کمبیر که مامورین دولت متمتین از پرداخت مالیات راضیب کرده بودند جوایا مصادمات مسلحانه بهمی بین دهقاین و پلیس روی داد در هشتم ژانویه جمعیت ۱۲ هزار نفری دهقاین عمارت پلیس را دریاخت کشیر تاراج کرده مجبورین را مستظف و از عهده جنگ حقیقی با پلیس برآمد امرت های چپور و بوکول و ویکانیر و ریویو و الوارویسیای از قاط دیگر جنبش دهقاین بسرعت توسعه مینماید



نمره اعلان ۳۸۷۴

#### واردات اداری

### دفاتر تجارتي کمپانی ها

#### وتجار خارجی در ایران

باید بفارسی باشد نه بزبان های خارجی یکی از سابقه های بدی که در ایران است و باید حتماً رفع شود دفاتر نوتجات ادارجات خارجی در ایران است که بزبان های مختلف نوشته میشود تمام معاملات فرار داد ها و نوتجات و غیره که با ایرانی انجام مینگیرد همه با زبان ملی همان اداره است شاید بعضی مواقع دیده می شود که یک ترجمه فارسی هم نسخه اولی ضمیمه شده ولی آن یک کاغذ خشک است چون تمام اعضاء و نوتجات و آنچه لازم است در نسخه اولی ( که با زبان خارجی نوشته شده ) ثبت است و باید آرا امضا کرد ، باید وضیات یکفر ایرانی را ملاحظه کرد که آیا بمعامله و فرار داد خویش در صورتی که هیچ فهمیده چه نوشته اند چه طور باید اطمینان داشته باشد بین ملاحظه است که در هر موقع اختلاف پیدا می شود ایرانی چون اعضاء کرده و برای حفظ اعضاء و قول خود مجبور میشود قبول کند

مثلاً یکفر تاجر که بانک روس ، عثمانی ، هانتهای طرف حساب است مجبور است یک تقریر یا با گارد داشته باشد که لا اقل سه زبان داشته باشد زیرا تمام معاملات این سه بانک با خط روسی فرانسه انگلیسی انجام می گیرد یک مستخدم ایرانی که سه زبان مزبور را دانسته باشد بطور قطع با ما می تواند هم حاضر نیست کار کند در صورتی که تاجر بیش از ۳۰ تومان هم نمینماید یا نمی تواند بدهد بنابراین مستخدم مزبور چگونه میتواند حساب نگار دارد که در آخر اختلاف پیدا نشود

نتیجه آن شده که امروز اکثر ایرانی ها معتقد شده اند که باید اطفال آنها زبان خارجی یاد بگیرند و اگر فارسی هم تحصیل نکند اهمیتی ندارد - باینجهت مدارس خارجی در طهران پر از اطفال ایرانی است و روز بروز هم زیاد میشود یک طفل ۱۰ ساله ایرانی که روز ۱ شبته تعلیمی باشد و از اول تاریخ رجال و زعماء خارجی را بخواند چطور می تواند در آتیه وطن خودش را دوست داشته باشد در کدام مملکت ما می توانیم تسلط ایجاد و تاریخ اجداد خودمان را داخل پرگرام معارف آن کنیم

چطور ما باید از همه چیز چشم پوشیده این اطفال نورسیده را که تمام ترفیقات ملت و مملکت ما در آتیه بسته یو جود آنها است بدست اشخاصی بسپاریم که علاقه بمملکت خود دارند

باید پروگرام مدارس آنها با پروگرام معارف ما موافق باشد و از موادی که خارج از پروگرام است دست بکشند و تمین علم و معلومات با تصویب وزارت محترم معارف ما باشد البته از معارف خواهی خارجی هامنون هستیم که آمده در مملکت ما مدارس یا در حقیقت کارخانه آدم سازی باز کرده و قبول خودشان به معارف ما می خواهند خد متی بکنند ولی ما آدمی می خواهیم که با سیستم ایران باشد و به درد ما بخورد

شاید وقت آن رسیده است که وزارت محترم معارف و ادارات محترم کل تجارت اهمیت داده و بیك اقدامات اساسی بکنند و این آخرین ریشه ها را نیز قطع و اصلاح کنند و مخصوصاً اداره محترم کل تجارت باید حال جوانهای تحصیل کرده مملکت را ملاحظه نمایند که مدارس را با تمام رسانند و در خیابانها بی کار مانده اند و اداره جات خارجی را چنانکه در همه جای دنیا رسم است راضی بکنند که تمام دفاتر و نوتجات و معاملات خود را به فارسی انجام دهند آوقت هم برای جوانهای ماکار پیدامی شود و هم همان اداره جات مجبور خواهند شد که از لندن ، مسکو ، پاریس و بالاخره ایتالیا و اطرش و غیره دفاتر را انجمنولدار بیاورند آری زان



